

**【表紙】**

<b>【提出書類】</b>	四半期報告書
<b>【根拠条文】</b>	金融商品取引法第24条の4の7第1項
<b>【提出先】</b>	関東財務局長
<b>【提出日】</b>	平成20年11月14日
<b>【四半期会計期間】</b>	第22期第2四半期(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)
<b>【会社名】</b>	株式会社ぱど
<b>【英訳名】</b>	PADO Corporation
<b>【代表者の役職氏名】</b>	代表取締役社長 倉橋 泰
<b>【本店の所在の場所】</b>	横浜市中区桜木町三丁目8番地
<b>【電話番号】</b>	045 212 8150
<b>【事務連絡者氏名】</b>	取締役管理本部長 鈴木 博士
<b>【最寄りの連絡場所】</b>	横浜市中区桜木町三丁目8番地
<b>【電話番号】</b>	045 212 8150
<b>【事務連絡者氏名】</b>	取締役管理本部長 鈴木 博士
<b>【縦覧に供する場所】</b>	株式会社大阪証券取引所 (大阪府中央区北浜一丁目8番16号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

##### 連結経営指標等

回次		第22期 第2四半期連結 累計期間	第22期 第2四半期連結 会計期間	第21期
会計期間		自 平成20年 4月1日 至 平成20年 9月30日	自 平成20年 7月1日 至 平成20年 9月30日	自 平成19年 4月1日 至 平成20年 3月31日
売上高	(千円)	4,681,767	2,422,266	10,021,006
経常利益又は 経常損失( )	(千円)	127,062	63,467	26,792
四半期純利益又は 当期純損失( )	(千円)	112,587	51,676	90,248
純資産額	(千円)		713,862	603,482
総資産額	(千円)		3,127,752	3,058,625
1株当たり純資産額	(円)		12,799.96	10,755.64
1株当たり四半期 純利益又は 当期純損失( )	(円)	2,050.93	941.36	1,646.87
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	(円)			
自己資本比率	(%)		22.5	19.3
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	173,365		49,018
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	13,228		49,085
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	63,889		114,805
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)		1,153,811	1,057,563
従業員数	(名)		425	415

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

(注) 2 従業員数は就業人員であり、関係会社等への出向社員は除いております。

(注) 3 第21期連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、1株当たり当期純損失が計上されているため記載しておりません。

(注) 4 第22期第2四半期連結累計期間及び第22期第2四半期連結会計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また主要な関係会社についても異動はありません。

## 3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

## 4 【従業員の状況】

### (1) 連結会社における状況

平成20年9月30日現在

従業員数(名)	425 (230)
---------	--------------

(注) 1 従業員数は就業人員であり、関係会社等への出向社員は除いております。

(注) 2 従業員数の(外書)は、臨時従業員(嘱託及びパートタイマー)の当第2四半期連結会計期間の平均雇用人員であります。

### (2) 提出会社の状況

平成20年9月30日現在

従業員数(名)	371 (139)
---------	--------------

(注) 1 従業員数は就業人員であり、関係会社等への出向社員は除いております。

(注) 2 従業員数の(外書)は、臨時従業員(嘱託及びパートタイマー)の当第2四半期会計期間の平均雇用人員であります。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【生産、受注及び販売の状況】

#### (1) 生産実績

区分	金額(千円)
メディア事業	
広告(掲載)	100,459
折込広告	
FC	7,715
その他	1,986
メディア事業計	110,161
その他の事業	
合計	110,161

(注) 金額は製造原価によっており、消費税等は含まれておりません。

#### (2) 仕入実績

区分	金額(千円)
メディア事業	
広告(掲載)	872,067
折込広告	119,254
FC	66,092
その他	234,484
メディア事業計	1,291,898
その他の事業	21,014
合計	1,312,912

(注) 金額は仕入価額によっており、消費税等は含まれておりません。

#### (3) 受注実績

当社の事業は、受注確定から売上日まで期間は最短3日から1ヵ月程度であります。よって第2四半期連結会計期間末日現在の受注残高は、第2四半期連結累計期間の売上高に比して僅少であるため、その記載を省略しています。

(4) 販売実績

区分	金額(千円)
メディア事業	
広告(掲載)	1,752,947
折込広告	214,629
FC	138,087
その他	294,889
メディア事業計	2,400,554
その他の事業	21,711
合計	2,422,266

(注) 金額には、消費税等は含まれておりません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等はありません。

3 【財政状態及び経営成績の分析】

(1) 経営成績に関する分析

当第2四半期連結会計期間における日本経済は、原材料高による企業収益の圧迫が続く中、米国発の金融不安を背景とした海外経済の減速を受けて輸出が鈍化するなど、景気の後退懸念が一層強まる状況となりました。

このような経営環境の中、当社は、前四半期に引き続き、適正原価の実現、業務の効率化などの施策を実施して収益の確保に努めるとともに、インターネットメディアの再構築および紙メディアとインターネットメディアのさらなる連動を実現する仕組みづくりを進めてまいりました。

メディア事業の新たな展開について振り返りますと、平成20年7月に、地域医療機関の情報誌「ご近所ドクターBOOK」(年刊誌)を西武池袋・東武東上線沿線にて発行し、8月には同誌の東京東・千葉臨海版を発行いたしました。

同じく7月には、飲食店情報に特化したウェブサイト「ぐるめぱど」の全国展開を開始いたしました。9月には、家庭配布の「ぱど」が創刊から1,000号を迎え、紙とインターネットの融合を図る新たな一歩として、地域情報ウェブサイト「ぱどナビ」上で、「ぱど」「ラーラぱど」などの紙メディアの電子BOOK版(eBOOK)の公開を開始いたしました。

これらの事業展開を行った結果、当第2四半期連結会計期間における売上高は、2,422,266千円となりました。利益面におきましては、営業利益69,564千円、経常利益63,467千円、四半期純利益51,676千円となり、原価および経費に対する施策が大きく寄与する形となりました。

## (2) 財政状態に関する分析

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ69,127千円増加し、3,127,752千円となりました。増加の主な内訳は、現金及び預金が99,247千円、前払費用が5,534千円それぞれ増加したものであり、減少の主な内訳は建物及び土地が19,266千円、投資有価証券が12,864千円それぞれ減少したものであります。

当第2四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ41,253千円減少し、2,413,890千円となりました。増加の主な内訳は未払費用が13,339千円、前受金が8,164千円それぞれ増加したものであり、減少の主な内訳は短期借入金が63,496千円、未払金が8,862千円それぞれ減少したものであります。

当第2四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べ110,380千円増加し、713,862千円となりました。これは、主に利益剰余金が112,587千円増加したものであります。

## (3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、営業活動と投資活動による資金の増加が財務活動による資金の減少を上回ったため、当第1四半期連結会計期間末と比べ214,708千円増加し、当第2四半期連結会計期間末には、1,153,811千円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は下記のとおりであります。

### 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果増加した資金は278,247千円となりました。

資金増加の主な内訳は、税金等調整前四半期純利益64,078千円及び仕入債務の増加額134,969千円であり、資金減少の主な内訳は、売上債権の増加額10,941千円であります。

### 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果増加した資金は945千円であります。

資金増加の主な内訳は、有形固定資産の売却による収入17,510千円であり、資金減少の主な内訳は無形固定資産の取得による支出13,884千円であります。

### 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果減少した資金は64,485千円となりました。

これは主に、短期借入金の純減額60,000千円によるものであります。

## (4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結会計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

## (5) 研究開発活動

該当事項はありません。

### 第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第2四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第2四半期連結会計期間において、第1四半期連結会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第2四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等はありません。

## 第4 【提出会社の状況】

### 1 【株式等の状況】

#### (1) 【株式の総数等】

##### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	144,000
計	144,000

##### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成20年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成20年11月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	54,896	54,896	大阪証券取引所 (ニッポン・ニュー ・マーケット-「ヘ ラクレス」)	完全議決権株式であり、権利 内容に何ら限定のない当社 における標準となる株式
計	54,896	54,896		

#### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

#### (3) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

#### (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成20年9月30日		54,896		526,535		311,033



(5) 【大株主の状況】

平成20年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
倉橋 泰	神奈川県横浜市金沢区	14,491	26.40
有限会社日本デザイン研究所	神奈川県横浜市金沢区六浦南4-20-1-901	13,390	24.39
株式会社エルネット	大阪府大阪市西区靱本町1-10-24	6,500	11.84
ぱど社員持株会	神奈川県横浜市中区桜木町3-8 横浜塩業ビル	2,140	3.90
株式会社ウイルコ	石川県白山市福留町370	1,600	2.91
石川 雅夫	東京都三鷹市	1,560	2.84
倉橋 遼平	神奈川県横浜市金沢区	635	1.16
倉橋 文平	神奈川県横浜市金沢区	635	1.16
倉橋 マリ子	神奈川県横浜市金沢区	635	1.16
鈴木 博士	神奈川県藤沢市	520	0.95
計		42,106	76.70

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成20年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)			
完全議決権株式(その他)	普通株式 54,896	54,896	
単元未満株式			
発行済株式総数	54,896		
総株主の議決権		54,896	

(注) 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が23株(議決権23個)が含まれております。

【自己株式等】

平成20年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有 株式数の割合(%)
計					

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成20年 4月	5月	6月	7月	8月	9月
最高(円)	26,200	28,000	27,500	32,900	46,600	47,800
最低(円)	19,300	21,000	24,120	27,500	29,200	27,800

(注) 最高・最低株価は、(株)大阪証券取引所におけるものであります。

3 【役員の様況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

## 第5 【経理の状況】

### 1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号、以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、当第2四半期連結会計期間(平成20年7月1日から平成20年9月30日まで)及び当第2四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、あずさ監査法人により四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成20年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,165,816	1,066,568
受取手形及び売掛金	1,083,238	1,083,901
有価証券	217,494	217,037
仕掛品	11,429	11,677
その他	82,480	86,627
貸倒引当金	21,237	22,325
流動資産合計	2,539,221	2,443,487
固定資産		
有形固定資産	1 51,275	1 68,758
無形固定資産	152,486	149,174
投資その他の資産	2 384,768	2 397,204
固定資産合計	588,530	615,137
資産合計	3,127,752	3,058,625
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,524,749	1,522,927
短期借入金	412,289	475,785
未払法人税等	20,382	21,900
その他	444,534	428,581
流動負債合計	2,401,956	2,449,194
固定負債		
負ののれん	3 3,089	3 4,628
その他	8,844	1,320
固定負債合計	11,933	5,948
負債合計	2,413,890	2,455,143
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	526,535	526,535
資本剰余金	311,033	311,033
利益剰余金	136,519	249,107
株主資本合計	701,049	588,461
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,617	1,980
評価・換算差額等合計	1,617	1,980
少数株主持分	11,195	13,040
純資産合計	713,862	603,482
負債純資産合計	3,127,752	3,058,625

(2)【四半期連結損益計算書】  
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)
売上高	4,681,767
売上原価	2,673,385
売上総利益	2,008,381
販売費及び一般管理費	1,872,865
営業利益	135,515
営業外収益	
受取利息	770
受取配当金	242
負ののれん償却額	439
受取手数料	432
違約金収入	1,778
その他	665
営業外収益合計	4,329
営業外費用	
支払利息	3,333
持分法による投資損失	9,448
営業外費用合計	12,782
経常利益	127,062
特別利益	
固定資産売却益	611
特別利益合計	611
特別損失	
投資有価証券評価損	2,811
特別損失合計	2,811
税金等調整前四半期純利益	124,862
法人税、住民税及び事業税	14,137
法人税等調整額	17
法人税等合計	14,119
少数株主損失( )	1,845
四半期純利益	112,587

【第2四半期連結会計期間】

(単位：千円)

当第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)	
売上高	2,422,266
売上原価	1,423,070
売上総利益	999,196
販売費及び一般管理費	929,632
営業利益	69,564
営業外収益	
受取利息	485
負ののれん償却額	201
受取手数料	216
違約金収入	816
その他	309
営業外収益合計	2,030
営業外費用	
支払利息	1,638
持分法による投資損失	6,487
営業外費用合計	8,126
経常利益	63,467
特別利益	
固定資産売却益	611
特別利益合計	611
税金等調整前四半期純利益	64,078
法人税、住民税及び事業税	12,777
法人税等調整額	6
法人税等合計	12,783
少数株主損失( )	382
四半期純利益	51,676

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

当第2四半期連結累計期間  
(自平成20年4月1日  
至平成20年9月30日)

<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	
税金等調整前四半期純利益	124,862
減価償却費及びその他の償却費	31,892
負ののれん償却額	439
持分法による投資損益(は益)	9,448
投資有価証券評価損益(は益)	2,811
有形固定資産除売却損益(は益)	611
貸倒引当金の増減額(は減少)	12,419
受取利息及び受取配当金	1,012
支払利息	3,333
売上債権の増減額(は増加)	8,827
たな卸資産の増減額(は増加)	3,499
仕入債務の増減額(は減少)	1,821
未払費用の増減額(は減少)	13,339
その他の流動資産の増減額(は増加)	65
未払消費税等の増減額(は減少)	1,608
その他の固定資産の増減額(は増加)	12,739
その他の流動負債の増減額(は減少)	7,610
小計	191,515
利息及び配当金の受取額	1,012
利息の支払額	3,243
法人税等の支払額	16,843
法人税等の還付額	924
営業活動によるキャッシュ・フロー	173,365
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
定期預金の預入による支出	3,000
有価証券の取得による支出	456
有形固定資産の取得による支出	346
無形固定資産の取得による支出	25,740
有形固定資産の売却による収入	17,510
その他	1,195
投資活動によるキャッシュ・フロー	13,228
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
短期借入金の純増減額(は減少)	55,000
長期借入金の返済による支出	8,496
その他	393
財務活動によるキャッシュ・フロー	63,889
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	96,247
現金及び現金同等物の期首残高	1,057,563
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,153,811

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)
<p>1 会計処理の原則及び手続の変更</p> <p>(1) 「棚卸資産の評価に関する会計基準」(企業会計基準委員会平成18年7月5日企業会計基準第9号)を第1四半期連結会計期間から適用し、評価基準については、原価法から原価法(収益性の低下による簿価切下げの方法)に変更しております。 当該変更による損益に与える影響はありません。</p> <p>(2) 「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準委員会平成5年6月17日最終改正平成19年3月30日企業会計基準第13号)及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会平成6年1月18日最終改正平成19年3月30日企業会計基準適用指針第16号)を第1四半期連結会計期間から早期に適用し、所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借に係る方法に準じた会計処理から通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理に変更し、リース資産として計上しております。 また、リース資産の減価償却の方法は、リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとして算定する方法によっております。 なお、リース取引開始日が適用初年度前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を引き続き採用しております。 この結果、従来の方法によった場合に比べて、リース資産が有形固定資産に4,592千円計上されておりますが、当該変更による損益に与える影響は軽微です。</p>



【簡便な会計処理】

当第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)
<p>1 一般債権の貸倒見積高の算定方法</p> <p>当第2四半期連結会計期間末の貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定しております。</p>
<p>2 棚卸資産の評価方法</p> <p>当第2四半期連結会計期間末の棚卸高の算定に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。また、棚卸資産の簿価切下げに関しては、収益性の低下が明らかなものについてのみ正味売却価額を見積り、簿価切下げを行う方法によっております。</p>
<p>3 固定資産の減価償却費の算定方法</p> <p>定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。</p>
<p>4 繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法</p> <p>繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度末において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。</p>

【四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理】

当第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第2四半期連結会計期間末 (平成20年9月30日)	前連結会計年度末 (平成20年3月31日)
1 有形固定資産の減価償却累計額 50,249千円	1 有形固定資産の減価償却累計額 44,739千円
2 資産の金額から直接控除している貸倒引当金の額 投資その他の資産 30,380千円	2 資産の金額から直接控除している貸倒引当金の額 投資その他の資産 16,873千円
3 のれん及び負ののれんの表示 のれん及び負ののれんは、相殺表示しております。 相殺前の金額は次のとおりであります。 のれん 3,230千円 負ののれん 6,319千円	3 のれん及び負ののれんの表示 のれん及び負ののれんは、相殺表示しております。 相殺前の金額は次のとおりであります。 のれん 3,705千円 負ののれん 8,334千円
差引 3,089千円	差引 4,628千円

(四半期連結損益計算書関係)

当第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。
給与 939,884千円
従業員賞与 160,140千円
法定福利費 151,731千円
賃借料 197,432千円
貸倒引当金繰入額 12,419千円

当第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。
給与 461,289千円
従業員賞与 85,029千円
法定福利費 74,448千円
賃借料 97,765千円
貸倒引当金繰入額 6,324千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)
---

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係	
現金及び預金勘定	1,165,816千円
預入期間が3か月を超える定期預金	12,005千円
現金及び現金同等物	<u>1,153,811千円</u>

(株主資本等関係)

当第2四半期連結会計期間末(平成20年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第2四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	54,896

2 自己株式に関する事項

該当事項はありません。

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

(2) 基準日が当連結会計年度の開始の日から当四半期連結会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(リース取引関係)

所有権移転外ファイナンス・リース取引についてリース取引開始日が平成20年3月31日以前のものについては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じて処理を行っておりますが、当四半期連結会計期間における当該リース取引残高は前連結会計年度末に比べて著しい変動が認められないため、記載していません。

(有価証券関係)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(セグメント情報)

**【事業の種類別セグメント情報】**

当第2四半期連結会計期間(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益の合計額に占めるメディア事業の割合が、いずれも90%を超えるため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

**【所在地別セグメント情報】**

当第2四半期連結会計期間(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)

全セグメントの売上高の合計に占める「本邦」の割合がいずれも90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

**【海外売上高】**

当第2四半期連結会計期間(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)及び当第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)

海外売上高は、連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

( 1 株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第2四半期連結会計期間末 (平成20年9月30日)	前連結会計年度末 (平成20年3月31日)
12,799.96円	10,755.64円

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第2四半期連結会計期間末 (平成20年9月30日)	前連結会計年度末 (平成20年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	713,862	603,482
普通株式に係る純資産額(千円)	702,666	590,441
差額の主な内訳(千円)		
少数株主持分	11,195	13,040
普通株式の発行済株式総数(株)	54,896	54,896
普通株式の自己株式数(株)		
1株当たり純資産額の算定に 用いられた普通株式の数(株)	54,896	54,896

2 1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益

第2四半期連結累計期間

当第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	
1株当たり四半期純利益	2,050.93円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 2 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	当第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	112,587
普通株式に係る四半期純利益(千円)	112,587
普通株主に帰属しない金額(千円)	
普通株式の期中平均株式数(株)	54,896

## 第2四半期連結会計期間

当第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)	
1株当たり四半期純利益	941.36円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	

- (注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。  
(注) 2 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	当第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	51,676
普通株式に係る四半期純利益(千円)	51,676
普通株主に帰属しない金額(千円)	
普通株式の期中平均株式数(株)	54,896

### (重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。



## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成20年11月14日

株式会社ぱど  
取締役会 御中

あずさ監査法人

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 佐野 裕

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 土肥 真

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ぱどの平成20年4月1日から平成21年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成20年7月1日から平成20年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ぱど及び連結子会社の平成20年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- 
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。